Namun ketika beliau 

akan mengambil dana di BMT tersebut tidak dapat diambil. 

Dari beberapa informasi yang beliau tahu bahwa terjadi 

masalah di dalam BMT Al-Ma’arif, dengan kisaran dana yang 

belum  dikembalikan  oleh  BMT  tersebut  berkisar  Rp 

170.000.000 (seratus tujuh puluh juta rupiah) yang beliau 

tabung dari tahun 2016. 

Hingga tahun 2024 Ibu Umi belum mendapatkan dana 

yang dia simpan di BMT tersebut, walaupun masih berusaha 

untuk menanyakan kepada jajaran pengurus terkait 

pengembalian dana beliau. Permasalahan yang terjadi di BMT

[...]

pribadi yang dilakukan oleh Alm. Bapak Ranito 

menyebabkan dampak kerugian yang besar bagi 

pihak BMT Al-Ma’arif. Kerugian yang dialami oleh 

BMT Al-Ma’arif yang telah dikonfirmasi oleh yang 

bersangkutan dan ketua BMT kurang lebih sebesar 

Rp 1.700.000.000,- (Satu Milyar Tujuh Ratus Juta 

Rupiah). Dimana keselurahan dana tersebut 

merupakan dana masyarakat yang disimpan di BMT 

Al-Ma’arif. Dengan kerugian dana yang cukup 

besar tentunya dapat membuat BMT mengalami 

trouble dalam kas keuangannya. 

Penulis dalam wawancara dengan Bapak